Resposta ao Requerimento nº 827/2023
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações referentes a logradouro ou próprio municipal sem

denominação.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 12 de julho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

é VALINHOS DE o
FAVOR CUMPRIR PRAZO

17º Sessão

C.I. nº 912/2023-DAI/SG Em 12 de Junho de 2023.

DO: Departamento de Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: SDUMA

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº827/2023 (Proc. Administrativo nº

15953/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de

Vossa Senhoria, no prazo de 3(três) lias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativoocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovilla GOvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser
PcseciáA

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no Aiák “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção“ equeriméntos”.

Respeitosamente, / a

       VE ARetaria de Go emo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 827/2023

EMENTA: informações referentes a

logradouro ou próprio municipal
sem denominação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais, após a aprovação
em plenário, seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita o seguinte pedido
de informação:

e Que o departamento responsável, dentro das possibilidades, envie o

croqui com a respectiva descrição de logradouro sem denominação para elaboração

de Projeto de Lei.

Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento a fim de homenagear um munícipe

com o Projeto de Lei para denominar logradouro ou próprio municipal com seu

nome.

Valinhos, 05 de junho de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Página 1 de 1

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Nu

SSs5
SN1
Dio
E?O
vsvo
dá
So
seN+ MCJo
—2uutaoeas
emo U
SE10 5oe
EEo U

to

=sosSE
eoo

10 O
DSSe+CT

LOU

EE
néuu

15woEEXELo>
DE
ZE
zsZELo
TE
LL Q
se
EeDOcm
Dn
EsEDE
2885toEsq E
Do
Es
eBSa
CcC—DA
Em25osolVE
2aDm
ESCo
Noq UEiNT
aaoo.E
2ºoo>05onoo)Ouo8s
asqoou
emo
EBqecEq=uq

Daoox

PREFEITURA DE aa
VALINHOS =

Proc./ anoQT? QN a) 2023

DAZ/SS

AS DÃO»
PARA OS DEVIDOS FINS
SDUMA EMTI 43)JUN 27

)
4

Rafael Bassi
Secretário de Desenvolvimento

Urbano e Meio Ambiente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE Fls.nº Rubrica A

LINHOSBr  Proc.nº /
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO AMBIENTE,

Encaminho o presente informando que no momento a Municipalidade não possuí

locais passíveis de denominação.
Este Departamento se coloca a disposição, caso o Exmo Sr. Vereador, necessite de

maiores esclarecimentos ou consultas pontuais referentes a denominação de uma

localização específica.

Valinhos, 11 de julho de 2023
past so

pROVIDENCILADO

em Cesse=lda
o

A(o)

14 JUL 208

E) Us
Rafael

Secretário de Dese
urbano e eio

Si
eolvimento
Ambiente PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301- Centro | Valinhos- SP| CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KS496NE8CMA3S5CS
		2023-07-12T15:01:35-0300